PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

1 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 001/2023 PARA A PROVA DE ENTREVISTA DE ACORDO COM   O

EDITAL NORMATIVO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 – PMNP/PB

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento de todos os interessados, que será realizada a prova de Entrevistas

para os  CARGOS do nível SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL, com base nos dispositivos legais que dão

respaldo e normatizam as regras estabelecidas no respectivo  Edital.

  I – DA ENT RE VI STA

1. A Entrevista será realizada na cidade de Nova Palmeira PB, nos dias 22 e 23  de julho de 2023,

iniciando às 07h30min, podendo se estender até o momento em que todos os candidatos

convocados realizarem a mesma.

1.1. Ao candidato só será permitida a participação na prova na respectiva data, horário e local

,de acordo com o edital de convocação

1.2. A Entrevista terá um valor total de 400,0 pontos para o nível superior e de 200,0 pontos para os

níveis fundamental e médio.

1.3. Não será permitida, em hipótese alguma, realização das provas em outro dia, horário ou

fora do local designado.

2. Para a realização da Entrevista serão convocados os candidatos aprovados na Prova de Títulos,

que obtiverem nota igual ou superior a 160 pontos (cento e sessenta )para o Nível Superior e

de 80,0 pontos para os Níveis Fundamental e Médio, obedecendo à ordem de classificação,

em número igual a 02 (duas) vezes o número de vagas oferecidas no presente Processo

Seletivo.

2.1. Os demais candidatos aprovados na Prova de Títulos e não convocados para a Entrevista,

poderão fazer parte de futuras convocações, conforme a necessidade da Prefeitura

Municipal de Nova Palmeira observando o prazo de validade do Processo Seletivo.

3. A Entrevista terá caráter classificatório e eliminatório, considerando-se habilitado o candidato

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

2 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

que nela obtiver nota igual ou superior a 200,00 (duzentos pontos) pontos para o Nível

Superior e 100,0 pontos (cem pontos) para os Níveis Fundamental e Médio.

4. O candidato não habilitado ou que não realizar a prova será excluído do Processo Seletivo.

5. Não haverá segunda chamada ou repetição para a Entrevista seja qual for o motivo alegado.

6. A relação de candidatos para as entrevistas, COM O HORÁRIO para cada candidato se

apresentar consta no ANEXO I deste  edital de convocação.

7. O candidato que vai realizar a entrevista deve comparecer ao local conforme estabelecido

no Anexo I, com TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 05min APÓS O HORÁRIO MARCADO PARA A

ENTRADA.

8. Após a tolerância máxima de 05 min caso o candidato não se encontre presente no local

será eliminado do certame.

9. O candidato deverá comparecer com documento oficial de identificação original com foto.

Sendo considerado documento válido para sua identificação a cédula de identidade (RG),

Documentos digitais (devem ser mostrados nos aplicativos oficiais em que são

disponibilizados e não por meio de capturas de telas - prints), documentos oficiais fornecidos

por conselhos de classe válidos em território nacional, carteira de trabalho, carteira de

reservista, passaporte ou carteira nacional de habilitação válidos na data de realização das

entrevistas.

9.1. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar no dia de realização da entrevista,

o documento oficial de identificação original, por motivo de perda, furto ou roubo,

deverá apresentar documento que ateste o registro de ocorrência em órgão policial,

expedido há no máximo 30 (trinta) dias, sendo ainda, neste caso, submetido à

identificação especial, através de  coleta de assinatura, impressão digital e se necessário

foto para identificação.

9.2. Não serão aceitos como documento de identidade: certidões de nascimento, título de

eleitor, CPF, carteira de estudante, fotos dos documentos, nem documentos ilegíveis

e/ou não- identificáveis.

10. O candidato ao ser chamado para realizar a entrevista deverá apresentar documento de

identificação, caso contrário, será  impossibilitado de realizá-la e como consequência será

eliminado do processo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

3 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

Rua Almisa Rosa, 82
Centro

Nova Palmeira

11.  A A.A.Consultoria solicitará aos candidatos, durante a entrevista, a identificação digital na folha de

assinaturas.

12. O local das Entrevistas é:

Nova Palmeira (PB), em 17  de julho de 2023.

Jailson de Oliveira Gomes

Presidente da Comissão de Supervisão e Acompanhamento da Execução do Processo Seletivo

Ana Alice Rodrigues Sobreira

Responsável Legal pela A. A. Consultoria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

4 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

CLASS
(FASE 1)

CARGO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FASE 1 DATA HORÁRIO

01 MARIA DAS VITÓRIAS DA SILVA 150,0 22/07/23 07h:40min

02 HILTOMARY DANTAS 130,0 22/07/23 07h:40min

03 JOELMA DE OLIVEIRA ARAUJO 110.0 22/07/23 8h:00min

04

JANAILMA FERNANDES DE LIMA 100,0 22/07/23 8h:00min

05 CRISLANE THAIS DOS SANTOS 100,0 22/07/23 8h:20min

06 ELIANA DOS SANTOS BORGES 90,0 22/07/23 8h:20min

07 GISLAYNE ANDRADE DE SOUSA 90,0 22/07/23 8h:40min

08 JANEIDE  SANTOS SILVA 90,0 22/07/23 8h:40min

09 CRISLEIDE RIBEIRO MARQUES 80,0 22/07/23 9h:00min

10 FLAVIANA MARIA DA COSTA 80,0 22/07/23 9h:00min

11 GIGLIÂNGELA DE ARAÚJO 80,0 22/07/23 9h:20min

12 JAILMA MACEDO SANTOS 80,0 22/07/23 9h:20min

13 JOSEFA DOS SANTOS 80,0 22/07/23 9h:40min

14 MARCOS ALEXANDRE MELO DA COSTA 80,0 22/07/23 9h:40min

15 MARIA DAS VITÓRIAS S SILVA DOS SANTOS 80,0 22/07/23 10h:00min

16 NIZAILMA DOS SANTOS SIVA 80,0 22/07/23 10h:00min

17 ODACI DE SOUTO NÓBREGA 80,0 22/07/23 10h:20min

18 RIMELICIA ALVES FERREIRA 80,0 22/07/23 10h:20min

19 MARIA ROSILMA DE LIMA OLIVEIRA 80,0 22/07/23 10h:40min

AN EXO I

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

5 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

CLASS
(FASE 1)

CARGO :  MOTORISTA CNHD FASE 1 DATA HORÁRIO

01 ADRIANO LOPES DINIZ 120,0 22/07/23 10h:40min

02 EDSON MARCOS MACEDO BURITI 110,0 22/07/23 10h:40min

03 GENILSON JOSÉ DOS SANTOS 100,0 22/07/23 11h:00min

04 ARIOSVALDO RODRIGUES DE LIMA JUNIOR 80,0 22/07/23 11h:00min

05 JOSÉ MANOEL CORDEIRO DE OLIVEIRA 80,0 22/07/23 11h:20min

06 MÁRCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 80,0 22/07/23 11h:20min

07 FRANCISCO DE ASSIS GOMES 80,0 22/07/23 11h:40min

CLASS
(FASE 1)

CARGO :  MOTORISTA CNH B FASE 1 DATA HORÁRIO

01 RICARDO JORGE ALVES DE OLIVEIRA 120,0 22/07/23 11h:40min

02 VALDIR FERREIRA DE LIMA 110,0 22/07/23 12h:00min

03 CHARLINSON ARLYS SANTOS OLIVEIRA 100,0 22/07/23 12h:00min

04 JOSÉ FRANCEILDO NUNES DOS SANTOS 80,0 22/07/23 12h:20min

05 MIGUEL PRAZERES DE SOUSA 80,0 22/07/23 14h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : RECEPCIONISTA FASE 1 DATA HORÁRIO

01 JUCINEIA BORGES DOS SANTOS 130,0 22/07/23 14h:00min

02 SABRINA ALVES RIBEIRO 120,0 22/07/23 14h:20min

03 ELITIZANIA NUNES DANTAS 100,0 22/07/23 14h:20min

04 MIRLEIDE LIMA DOS SANTOS 100,0 22/07/23 14h:40min

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

6 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

CLASS
(FASE 1)

CARGO : TRATORISTA FASE 1 DATA HORÁRIO

01 JOSÉ DE LIMA AZEVEDO 100,0 22/07/23 14h:40min

02 DAMIÃO CORDEIRO DOS SANTOS 80,0 22/07/23 15h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO :  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
MICRÁREA 04

FASE 1 DATA HORÁRIO

01 MARIA DA LUZ DE MACEDO 150,0 22/07/23 15h:00min

02 MARIA FRANCICLEIDE DE MACEDO 140,0 22/07/23 15h:20min

CLASS
(FASE 1)

CARGO :  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
MICRÁREA 05

FASE 1 DATA HORÁRIO

01 JOSICLEIDE FERNANDES NOGUEIRA 80,0 22/07/23 15h:20min

CLASS
(FASE 1)

CARGO :  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
MICRÁREA 10

FASE 1 DATA HORÁRIO

01 VANESSA DA CUNHA 160,0 22/07/23 15h:40min

02 MIRLÂNDIA KARLA DE MACEDO DANTAS 150,0 22/07/23 15h:40min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO FASE 1 DATA HORÁRIO

01 JUSSIANE REIANNE ALVES FERREIRA 120,0 22/07/23 16h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : PROFISSIONAL DE APOIO A ESTUDANTE COM
DEFICIÊNCIA

FASE 1 DATA HORÁRIO

01 ADILMA SILVESTRE DA SILVA 180,0 22/07/23 16h:00min

02 KATIANA MARIA DE OLIVEIRA 160,0 22/07/23 16h:20min

03 MARIA BETÂNIA DE MACEDO DANTAS 160,0 22/07/23 16h:20min

04 MARIA NEUMA DE SOUSA 140,0 22/07/23 16h:40min

05 NIZAILDA DOS SANTOS SILVA 140,0 22/07/23 16h:40min

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

7 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

06 VILMA KARLA ALVES DE OLIVEIRA 140,0 22/07/23 17h:00min

07 MARIA PATRICIA DE MACEDO AZEVEDO 110,0 22/07/23 17h:00min

08 DÉBORA APARECIDA DE MELO BORGES 100,0 22/07/23 17h:20min

09 LETICIA APARECIDA MENDONÇA SOUTO 80,0 22/07/23 17h:20min

10 ROSEMARY CHRISTINA ARAÚJO DE OLIVEIRA 80,0 22/07/23 17h:40min

11 MARIA EMILIA DE MEDEIROS OLIVEIRA 80,0 22/07/23 17h:40min

12 MARIA NATÁLIA MACEDO DA SILVA 80,0 22/07/23 17h:40min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : TÉCNICO DE ENFERMAGEM FASE 1 DATA HORÁRIO

01 ALINE PEREIRA DOS SANTOS 160,0 23/07/23 7h:40min

02 WALESCA DENALLY BEZERRA 140,0 23/07/23 7h:40min

03 BALDUINO DOS SANTOS SILVA 130,0 23/07/23 8h:00min

04 ELIZÂNGELA DOS SANTOS AVELINO 50,0 23/07/23 8h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO: VACINADOR FASE 1 DATA HORÁRIO

01 MARCIA VASCONCELOS SOUTO 160,0 23/07/23 8h:20min

02 LUCIANA OLIVEIRA LIMA 150,0 23/07/23 8h:20min

03 YSLA MAYARA MEDEIROS DE AZEVEDO 80,0 23/07/23 8h:20min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : VIGILANTE FASE 1 DATA HORÁRIO

01 JOSEILTON MACEDO DE ARAÚJO 120,0 23/07/23 8h:40min

02 KENNEDY DOS SANTOS SILVA 80,0 23/07/23 8h:40min

03 LUCAS DE OLIVEIRA LIMA 80,0 23/07/23 9h:00min

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

04 JOÃO EDGLEY DANTAS DOS SANTOS 80,0 23/07/23 9h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : ASSISTENTE SOCIAL DO CREAS FASE 1 DATA HORÁRIO

01 JULIA DANIELLY DOS SANTOS OLIVEIRA 180,0 23/07/23 9h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : ENFERMEIRO FASE 1 DATA HORÁRIO

01 EMANUELLE MORAIS DOS SANTOS 200,0 23/07/23 9h:20min

02 LARISSA DANTAS QUIULO 175,0 23/07/23 9h:20min

03

MARIA PAULA TOMAZ DE MACEDO 170,0 23/07/23 9h:40min

04 SAMARA RAYANNNE FERREIRA AZEVEDO MARTINS 165,0 23/07/23 9h:40min

CLASS
(FASE 1)

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL FASE 1 DATA HORÁRIO

01 FELIPE CORDEIRO DOS SANTOS 160 23/07/23 10h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO; FISIOTERAPEUTA FASE 1 DATA HORÁRIO

01 GUILHERME DE SOUZA SILVA GOMES 160 23/07/23 10h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : MÉDICO ESF FASE 1 DATA HORÁRIO

01 RUI ARAÚJO JÚNIOR 180,0 23/07/23 10h:20min

CLASS
(FASE 1)

CARGO: ODONTÓLOGO FASE 1 DATA HORÁRIO

01 JEANE LILIAN DE OLIVEIRA ALVES 160,0 23/07/23 10h:20min

CLASS
(FASE 1)

CARGO: PSICÓLOGO - SAÚDE FASE 1 DATA HORÁRIO

01 JOSEFA MARIA DA CONCEIÇÃO P. MALAQUIAS 160,0 23/07/23 10h:40min

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

9 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

CLASS
(FASE 1)

CARGO : PROCURADOR MUNICIPAL FASE 1 DATA HORÁRIO

01 CAIO PRADO DANTAS DE MENDONÇA Y ARAÚJO 160,0 23/07/23 10h:40min

CLASS
(FASE 1)

CARGO: PROFESSOR MATEMÁTICA FASE 1 DATA HORÁRIO

01 SEBASTIANA DE FÁTIMA SILVA DANTAS 220,0 23/07/23 11h:00min

02 ANDRÉ MACEDO COSTA 160,0 23/07/23 11h:00min

03 ALANE DA SILVA SANTOS 150,0 23/07/23 11h:20min

04 JACILENE ADAILMA DE LIMA SILVA 150,0 23/07/23 11h:20min

05 MARIA DA GUIA ELANE DANTAS 150,0 23/07/23 11h:40min

CLASS
(FASE 1)

CARGO: PROFESSOR  PORTUGUÊS FASE 1 DATA HORÁRIO

01 JOELSON CÉZAR DE MEDEIROS DANTAS DA SILVA 230,0 23/07/23 11h:40min

02 MORGANA MEDEIROS FARIAS 210,0 23/07/23 12h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : PROFESSOR INGLÊS FASE 1 DATA HORÁRIO

01 ALEXSANDRO LUIZ DE FRANCA 190 23/07/23 12h:00min

02 DIEGO FELIPE ARAÚJO ALVES 180 23/07/23 14h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGIA FASE 1 DATA HORÁRIO

01 ANDRÉA R. SOUSA AZEVEDO 230,0 23/07/23 14h:00min

02 GERMANA GOMES DOS SANTOS 230,0 23/07/23 14h:20min

03 JOEL QUIULO 230;0 23/07/23 14h:20min

04 MARIA JOSÉ DA SILVA 230,0 23/07/23 14h:40min

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA
ESTADO DA PARAÍBA

10 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB

05 JANICLEIDE OLIVEIRA DE VASCONCELOS 230,0 23/07/23 14h:40min

06 KATIA CILENE DANTAS SILVA SANTOS 230,0 23/07/23 15h:00min

07 FRANCIEDNA MARIA DOS SANTOS  225,0 23/07/23 15h:00min

08 MARIA ELISA GOMES DE OLIVEIRA 200,0 23/07/23 15h:20min

09 JOSEMARA DA SILVA LIMA 190,0 23/07/23 15h:20min

10 HELITÂNIA ELBA DOS SANTOS OLIVEIRA 170,0 23/07/23 15h:40min

11 FLAYLMA DANIELLY SANTOS SILVA 160,0 23/07/23 15h:40min

12 MARIA FRANCINUBIA DOS SANTOS 160,0 23/07/23 16h:00min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : SUPERVISOR EDUCACIONAL FASE 1 DATA HORÁRIO

01 MACKSUEDINA DOS SANTOS SOUSA 170,0 23/07/23 16h:00min

02 KENILDA AMELIA DIAS 120,0 23/07/23 16h:20min

CLASS
(FASE 1)

CARGO : PROFESSOR PEDAGOGIA PNE FASE 1 DATA HORÁRIO

01 RITA ALVES DINIZ OLIVEIRA 140,0 23/07/23 16h:20min